证券代码：002689          证券简称：博林特          公告编号：2012-026

沈阳博林特电梯股份有限公司

及其股东和关联方未履行完毕承诺情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

根据中国证监会辽宁监管局《关于对辖区上市公司及其股东、关联方承

诺履行情况进行专项检查的通知》（辽证监上市字【2012】65号）要求，公

司对近年来持有公司股份的股东、关联方和公司承诺履行情况进行自查，截

止目前公司及持有公司股份的股东和公司的关联方承诺履行情况良好，未出

现超过承诺履行期限未履行的情况。现将公司及持有公司股份的股东和公司

的关联方在承诺期限内尚未履行完毕的承诺情况披露如下：

承诺背景

承诺类型

承诺方

    承诺内容

承诺

到期

日

履行情

况

公司申请上

市期间做出

的承诺

股份锁定

承诺

沈阳远大铝

业集团有限

公司（公司

控股股东）、

康宝华（公

司实际控制

人）

沈阳远大铝业集团承诺：自公司股票上市之日起三十

六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司股

份，也不由公司回购该部分股份。

康宝华承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，

不转让其所持有的沈阳远大铝业集团有限公司股权；

在公司任职期间每年转让的远大铝业集团股权不超过

其所持有股权总数的百分之二十五；自公司离职后半

年内，不转让所持有的远大铝业集团股权；并及时向

公司申报持有远大铝业集团股权的变动情况。

2015年

7月 16

日

在承诺期

限内，尚

在履行中

远大铝业工

程（新加坡

有限公司、

沈阳福康投

资有限公

司、沈阳卓

辉投资有限

公司

自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委

托他人管理其持有的公司股份，也不由公司回购该部

分股份。

2015年

7月 16

日

在承诺期

限内，尚

在履行中

香港恒成国

际投资有限

公司、凡高

资本有限公

司

自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托

他人管理其持有的公司股份，也不由公司回购该部分

股份；若公司于 2011 年 9 月 28 日（含）之前刊登招

股说明书，则自其成为公司股东之日（2010 年 9 月 29

日）起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持

有的该部分股份，也不由公司回购该部分股份。

2013年

7月 16

日

在承诺期

限内，尚

在履行中

1、沈阳远大铝业集团有限公司、康宝华将不会，并促

使其控股企业不会：（1）在中国境内外以任何形式(包

括但不限于投资、并购、联营、合资)直接或间接从事

任何与博林特电梯或其控股企业主营业务构成或可能

构成直接或间接竞争关系的业务或活动，但远大铝业

无明确

到期日

在承诺期

限内，尚

在履行中

解决同业竞

争的承诺

沈阳远大铝

业集团有限

公司（公司

控股股东）、

康宝华（公

司实际控制

人）

集团、康宝华或远大铝业集团、康宝华附属企业、参

股企业出于投资目的而购买、持有与主营业务构成或

可能构成竞争的其他于国际认可的证券交易所上市的

上市公司不超过 10%以上的权益；或因第三方的债权

债务重组原因使远大铝业集团、康宝华或远大铝业集

团、康宝华附属企业、参股企业持有与主营业务构成

或可能构成竞争的第三方不超过 10%以上的权益的情

形除外。

（2）在中国境内外，以任何形式支持博林特电梯或其

控股企业以外的他人从事与博林特电梯或其控股企业

主营业务构成竞争或者可能构成竞争的业务或活动。

（3）以其它方式介入(不论直接或间接)任何与博林特

电梯或其控股企业的主营业务构成竞争或者可能构成

竞争的业务或活动。

沈阳远大铝业集团有限公司、康宝华分别进一步承诺：

（1）远大铝业集团、康宝华授予博林特电梯或其控股

企业优先受让远大铝业集团、康宝华或远大铝业集团、

康宝华控股企业潜在或有可能与主营业务构成直接或

间接竞争关系的业务和资产的权利。博林特电梯或其

控股企业在收到远大铝业集团、康宝华发出的优先受

让通知后应在 30 日内向远大铝业集团、康宝华做出书

面答复。优先受让通知应附上远大铝业集团、康宝华

或远大铝业集团、康宝华控股企业拟向第三方转让、

出售、出租、许可使用或以其他方式转让或允许使用

的条件及博林特电梯或其控股企业作出投资判断所需

要的相关合理资料。如博林特电梯或其控股企业拒绝

收购或者在规定时间内未就优先受让通知发表意见，

则远大铝业集团、康宝华可以按照优先受让通知所载

的条件向第三方出让或出售该等竞争业务和资产；远

大铝业集团、康宝华承诺尽最大努力促使其参股企业

依照本条规定向博林特电梯或其控股企业提供优先受

让权。

（2）在本协议有效期内，如果有第三方向远大铝业集

团、康宝华或远大铝业集团、康宝华控股企业提供任

何与博林特电梯或其控股企业主营业务构成或可能构

成直接或间接竞争的新业务机会，远大铝业集团、康

宝华应及时书面通知博林特电梯，并尽力促使该业务

机会按合理和公平的条款和条件首先提供给博林特电

梯或其控股企业。博林特电梯或其控股企业在收到远

大铝业集团、康宝华发出的优先交易通知后应在 30 日

内向远大铝业集团、康宝华做出书面答复。如果博林

特电梯或其控股企业决定不从事有关的新业务，或者

在规定时间内未就优先交易通知发表意见，则远大铝

业集团、康宝华可依据本协议自行或以其控股企业及

参股企业作为洽谈主体与第三方进行新业务的洽谈。

远大铝业集团、康宝华承诺尽最大努力促使其参股企

业按照本条的规定向博林特电梯或其控股企业提供优

先交易权。

2、承诺远大铝业集团、康宝华及其控制的其他任何企

业与博林特电梯及其控制企业的主营业务不存在直接

或间接竞争关系；承诺将不会在中国境内外：以任何

形式直接或间接从事任何与博林特电梯及博林特电梯

控股企业主营业务构成或可能构成直接或间接竞争关

系的业务或活动；以任何形式支持与博林特电梯及博

林特电梯控股企业的主营业务构成竞争或者可能构成

竞争的业务或活动；以其他方式介入(不论直接或间接)

任何与博林特电梯及博林特电梯控股企业的主营业务

构成竞争或者可能构成竞争的业务或活动；同意承担

并赔偿因违反上述承诺而给博林特电梯及博林特电梯

控股企业造成的一切损失。

土地产权瑕

疵的承诺

沈阳远大铝

业集团有限

公司（公司

控股股东）、

康宝华（公

司实际控制

人）

如因沈阳博林特电梯股份有限公司鞍山分公司涉及使

用土地及在土地上建设建筑物等行为受到相关部门的

处罚，博林特电梯在收到相关部门下发的处罚决定书

后 5 日内，远大铝业集团及康宝华承诺无条件向博林

特电梯支付相关费用。

无明确

到期日

在承诺期

限内，尚

在履行中

社会保险、

住房公积金

方面的承诺

沈阳远大铝

业集团有限

公司（公司

控股股东）、

康宝华（公

司实际控制

人）

承诺如因沈阳博林特电梯股份有限公司及子公司所在

地社保主管部门、住房公积金主管部门要求公司对以

前年度员工的社会保险及住房公积金进行补缴，远大

铝业集团与康宝华将按相关主管部门核定的金额无条

件代为补缴；如博林特电梯及子公司遭受任何处罚或

其他经济损失的，远大铝业集团与康宝华将无条件代

为承担。

无明确

到期日

在承诺期

限内，尚

在履行中

公司未来三

年股利分配

的承诺

沈阳博林特

电梯股份有

限公司

公司未来三年股利分配规划，公司发行上市当年及其

后两个会计年度每年现金分红比例不低于公司当年实

现的可供分配利润的百分之二十。

2014年

12月 31

日

在承诺期

限内，尚

在履行中

特此公告！

                                               沈阳博林特电梯股份有限公司

                                           二 0一二年十月二十五日